IV. Idolatriæ supplicium libido & lascivia. Quid dici possit gravius? Idolatria noxarum gravissima, hæc tamen in orbe nostro superius punitur turpitudine, ut malo maximo. Permitit Deus cœcas gentes ob crimen idolatriæ ac tantæ impietatis prolabi in probrum turpitudinis & impuritatis, ut ipsos pane cogarentur crudescere. Clarissime Tarcensii Paulus: Quia, inquit, cum cognovissent Deum, non fecerunt Deum glorificare, propter quod tradidit illos Deus in desideria cordum, in immunditiam, ut contumelias afficiant corpora sua in semetipsis. Quid turpius? Hoc explicans Ambrosius: Quoniam idolatria, inquit, principium & gravissimum delictum est, tantum & compensatio ejus horrenda, & profunda passio est. Proper quod, ait Paulus, hoc ipso quia simulacrorum cultores, ideo turpissimum Veneris mancipia. Quisquis hanc rationem capit, pene securus est ab hac peste. Sed quomodo Iosephus refutat tentaci tam improbe? Videamus, obsecro, periculissimi Temerarii tentamenti.

1. Periculum fuit à juventute. Agebat tunc Iosephus annum vigesimum septimum. Nam anno atatus decimo septimo fuit venditus; adusque undecimum servivit. Etate tam floridâ non opus oleum affundere camino; à se ardet.

2. Asperitus Domina quotidianus, qui obtrudebat vel invito, blandi oculi, vel illecebrosa forma in oculis erant.

3. Verba dulcissima, admistis forsan lachrymis, Vel ponderosa, in invitatis etiam aures instillabantur quo-dulcissima.

4. Diuturnitas tentationis & importunitas, quæ non unum dumtaxat diem, hebdomadem aut mensem, sed annos fibi sumpsit, ut vel tandem castissimum juvenis animum expugnaretur.

5. Munuscula & dona, lautissimis promissis aucta. Nihil intentatum, nihil inausum Venus reliquit. Rimas quærunt, si occludantur janua.

6. Fiducia latendi. Nota sunt sceleratorum voces: Soli sumus, nemo resciat, parietes loquantur. Nemo latens arbiter, nemo proditor infidiatur.

7. Terrores ac mina frequentes: Nisi assentiaris, Ioseph, certus tibi carcer, certa crux.

§. III.

SI tentationem tam robustam, tam multiplicem, tam diuturnam penitulatius cogitemus, animum mouit & virtutem Iosephi nunquam satis mirabimur. Defluit verba laudandæ tam constanti castimoniæ. Hanc

Pentapolis
caelestis ignis
confusa.
Gen. c. 19.
vers. 24.

Inendibile
panem
vitium
carnis
est.

Virgil. I. 6.
Æneid. pro-
prios finem.

Joseph Ägypti Prorex. Caput IV.

503

Hanc D. Chrysostomus iure merito extollens: Magis A
morus, inquit, Iosephum in hoc igne penitus illasum, quam
tres pueri in fornace Babylonica non combustos. Fuit è
Divi Dominicæ familia, qui etiam Dominicus au-
dit, vir summae continentia: huic generosissime
certanti dæmones acclamârunt: Viciisti, viciisti, quia
in igne fuisti & non aristi. Idem acclamandum Io-
sepho: Viciisti Ioseph, viciisti, quia tot flammæ ex-
tinxiisti, tot incendia compescuisti. Quid nos Chri-
stiani tot exemplis incitati, tot documentis eruditæ?
non raro tentatuncula cedimus levissimæ.